⁸ AALw, AV 1, k. 139-140; AV 2, k. 171; AV 10, bez pagin.; *Catalogus* s. 96; Pirawski s. 127; SGKP, t. 14, s. 615.

3. jednej grzywny czynszu z karczmy i dwóch marek ze spustów na dwóch stawach w Zimnejwodzie i w Rudnie;
4. stawu;
5. łąki Humaniska;
6. mesznego;
7. stołowego i klerycznego⁹.

Staresioło 1454

Lwów, 4 stycznia 1454

Jan Zawiszyc, dziedzic Staregosiota (Garbowa), starosta kolski, uposaża kościół parafialny w Starymsiole.

Or.: Obecnie nieznan.

Kop. 1: Kraków AALw, KK 5, k. 229-229v, pag. dolna. Wpis 1 grudnia 1605 r. z or. Tytuł: *Privilegia ecclesiae Staroscielcensis* (k. 202v).

Kop. 2: Kraków AALw, AV 2, k. 254. Jest to wiz. abpa M. Wyżyckiego z 1741 r. Zawiera ona tylko dokładnie przepisany fragment dok., z punktami uposażenia (wg kop. 4).

Kop. 3: Acta Castrensia Capitanealia Leopoliensia, t. 393, s. 981.

Kop. 4: Archiwum Par. Staresioło, *Inwentarz parafii* (wg Kraków AALw, AV 11, wiz. z 17 maja 1829 r., k. 6), zaginął, nie istniał już na pocz. XX w.

Reg.: AGZ, t. 10, nr 109.

In nomine Domini amen. Nos Joannes Zawischicz de Garbow, alias de Staresioło haeres, capitaneus castris Koło¹ notificamus universis, tam praesentibus, quam futuris praesentium nostram habituris, quomodo cupien(tes) felici commercio terrena in caelestia et transitoria in aeterna permutare, pro salute curiae nostrae et Zawiszicii, sui qui progenitoris nostri divinae memoriae ac Barbarae nostris² et aliorum animicorum, ecclesiam parrochiam in Staresioło³ in honorem Omnipotentis Dei et Beatae Mariae Virginis Illibatae ac Sanctae Trinitatis patronae fundatam et erectam, et pro sustentatione rectoris ecclesiae praedictae et aliorum ministrorum eius pro tempore existentium

⁹ Punkty 5-7 nie są prezentowane w edytowanym dokumencie. Występują jedynie w zestawionym spisie uposażenia w AALw, AV 4, k. 2. Wydaje się, że kopista dokumentu (AV 10) opuścił te miejsca przez pomyłkę, świadczą o tym słowa („secundum consuetudinem ecclesiarum aliarum hic in districtu Leopoliensi consistientium”), zwykle stosowane przy wymienianiu mesznego.

bonis nostris haereditariis et aliis proventibus, dotavimus Domino Deo eadem bona et proventus in holocaustum laudis perpetuum offerendo. Primo siquidem dictae ecclesiae in Staresioło et rectori eius pro tempore existenti dedimus, donavimus et perpetuo cum omni iure assignamus^{aa} laneum perpetuum, ad^a praedium ecclesiae praedictae ex opposito ecclesiae iacentem cum agris, campis, pratis, silvis, mericis dicto laneo adiacentibus ad utifruendum. Item dedimus et assignavimus praedictae ecclesiae et rectori protunc existenti perpetue et in aevum sui piscinam cum ipsius demissionibus super villa inter ecclesiam et curiam nostram ante tabernam iacentem super fluvio Dauidowcze^b 4. Et annonas, alias o s z e p^c post kmethones^d nostros de quolibet laneo per truncum frumenti et per alium avenae super festa sancti^c Martini communiter de sequentia singulis annis. Et mensales iuxta consuetudinem aliarum ecclesiarum hic in districtu Leopoliensis consistentium temporibus consuetis persolvendas, pro festo Paschae, hoc est de inquilinis, alias z p o d s a d z o w^f et camerariis^g, qui non sol(vent) annonas et etiam de his, qui sedent super radice cruda. Et similiter columbationem consuetam iuxta [k. 229v] morem aliarum ecclesiarum. Item damus et assignavimus duos hortos^h iacentem intramⁱ ecclesiam et nostros hortos. Damus etiam et appropriamus dictae ecclesiae in Staresioło et rectori pro tempore existenti singulis annis perpetue et in aevum decimam nostram manipularem cuiuslibet grani de praediis villarum nostrarum, ubi sunt praedia nostra sive in iure Ruthenicali, sive Valachorum ad Staresioło spectantium. Et vitulam signulis annis temporibus perpetuis. Item damus et^j appropriamus perpetuo^k et in aevum ministro dictae ecclesiae in Staresioło singulis annis clericales super quaelibet quorum^l tempora per septem denarios a quolibet kmethone^l et inquilino, alias z p o d s a d k o w, quicumque panem suum comedit^{ab}. Praemissa bona proventus per ipsam ecclesiam et rectorem eius pro tempore existentem habenda, tenenda, possidenda, utifruenda, et perpetuis temporibus persolvenda. Ad quae omnia nos Joannes haeres et successores nostros adreddendum, dandum et persolvendum praescripta bona et proventus ecclesiae, sic praedictae et suo rectori pro tempore existenti praesentibus inscribimus, obligamus et astringimus. Item, si nos aut nostros successores contingat aliqua bona nostra spectantia ad Staresioło obligare, donare, vendere aut dividere, extunc utique decima et alii proventus supra expressi, ad dictam ecclesiam in Staresioło debent, dari cum plenario iure plebano et ministro ecclesiae antedictae pro tempore existenti perpetuis temporibus de praefatis praediis villarum nostrarum ad Staresioło spectantium sive in iure Ruthenicali, sive Valachorum consistant et alia omnia iura suprascripta solvere obligantur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum et praesentibus subappensum. Actum et datum in Leopoli⁵ feria sexta proxima ante festum Epiphaniae anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, praesentibus generosis dominis Włodkone de Bielka⁶, Stanisłao Kutinczski⁷, Joanne de Davydow⁸, Vincentio Chochlowski⁹, Mirosłao Pactinsz-